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FoRsIDeN
Den nye multibane.

Det er et stigende problem, at der luftes hunde på 
skolens område og på stierne omkring skolen og 
børnehaverne!!

Problemet er ikke, at hundene luftes på disse områder 
– for det må man sådan set gerne benytte områderne 
til – MEN skolen har fået henvendelse fra forældre om, 
at det er et stigende problem, at der kommer flere og 
flere hunde-høm-høm’er på områderne rundt omkring 
skolen og børnehaverne. 

et lille opråB! 
Vi opfordrer derfor ALLE, der lufter hunde på og 
omkring institutionernes udeområder, til at SAMLE 
HUNDEL… OP. 

Brug nu de poser – og tag poserne med til nærmeste 
skraldespand, så vores ”fælles” børn ikke skal træde i 
de ulækre hundeefterladenskaber.

Brylle Børnehave,  
Agerholm Gårdbørnehave og Vuggestue  
samt Brylle Skole
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Man bemærker det faktisk ikke. Det kommer med små 
skridt – sådan lidt ad gangen. Det første tydelige tegn 
er manglen på huse til salg, og så lige med et er der 
udstykket og bebygget et stort areal med villaer og 
almindnyttige boliger. Et nyt areal bliver godkendt til 
udstykning, og endnu et, og det er alt sammen godt for 
tilflytningen, for skolen, for brugsen, for foreningerne. 
Men hvad siger vi, der bor i Brylleområdet til denne 
udvikling – denne forandring af Brylle med flere 
huse og flere indbyggere. Kan Brylle beholde sit 
landsbypræg, selvom byen vokser markant? Hvad kan 
vi gøre for, at Brylle bevarer sin ånd, sin uskyld og sit 
sammenhold? I et bredt bælte mellem Brylle og Render 
kommer skovrejsningen. Det vil ændre udtrykket fra 
det åbne landskab, vi ser nu, og det vil i den grad 
præge den kommende udstykning. Personlig ser jeg 
med tilfredshed på denne udvikling af Brylle, denne 
positive transformation, som lignende bysamfund 
sukker efter. Men reelt set har vi i Brylle Lokalråd ikke 
holdningsmæssigt forholdt os til denne forandring. Den 

hvor 
skal vi hen 
du… ?snak skal vi naturligvis have, og vi vil meget  
gerne have snakken sammen med alle Jer,  
som bliver berørt af denne forandring. For hvad er  
det for en by vi ønsker i Brylle, i Render eller i Frankfri? 
Hvilken form for erhverv vil vi tillade, og hvor skal det 
placeres? Hvad med den øgede trafik på de smalle 
veje? Det store spørgsmål er også, hvordan vi ser 
på det store udstykningsareal på 21 ha. nordøst 
for Brylle; hvordan skal det se ud, hvad skal det 
indeholde, hvordan ønsker vi tilkørselsforholdene? 
På www.brylleby.dk kan man skrive gode bud til 
lokalrådet og naturligvis på Facebookgruppen Brylle. 
Lokalrådet vil indsamle alle Jeres bud på et bedre 
Brylle Sogn, det er vigtig viden for Brylle Lokalråd, og 
det er vigtig viden for kommunens byplanlæggere.

Vagn Top

Formand for Brylle Lokalråd
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verninge husflid

nysgerrig og 
opfindsomhed
SOMMERKURSUS FOR 0. – 4 KL:

Vi skal tale, tegne og male på forskellige måder 
og med forskellige materialer.

Vi skal klippe og klistre.

Vi vil opfinde fantasifulde motiver og fremstille 
noget flot af skrot.

Start mandag 2. juli – slut fredag 6. juli

Tidspunkt kl. 10.00 – 14.00

Fernisering 6. juli kl. 13.30 – 14.00

Underviser: Karin Hald tlf. 61188547

Pris incl. materialer 745 kr.

           Billedskole sommer
ferie
kursus for 
Børn 
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verninge husflid
hverdage fra kl. 10.00-15.00
Der er fortsat ledige pladser på Kreative dage på Lilleskov 
Teglværk, det bliver en forrygende uge, en anderledes ferie-
oplevelse i fællesskab med andre, og de kommer fra hele 
landet.
Der er bl.a. plads på tegnekurset, også for børn og unge.
For børn og forældre eller bedsteforældre og børnebørn er 
der mulighed for at lave oldtidstekstiler.
Det kan være at nålebinde, som man gjorde i bronzealderen, 
lave fibre af brændenælder, brikvæve eller udvinde fibre af 
hør. Plantefarve som i Vikingetiden.
For de helt voksne er der mulighed for at lave træskulpturer 
med motorsav!! Underviseren har al udstyr med.
Har du lyst til at blive sort og beskidt, så skal du lære at 
smede. 
Du kunne også lave samearmbånd, birkebarks-ting, pile-
flette, tegne, filte eller lave dine egne træskeer.
Pris børn indtil 18 år 475 kr, voksne 975 kr. 
Se meget mere på www.verninge.husflid.dk eller ring på tlf. 
6476 2294 eller 2179 7983 
Tilmelding til og med 1. juni, tilmeld eller ring allerede i dag.

familieuge på lilleskov 
teglvÆrk uge 29

filte dage for Børn og unge
Mandag til onsdag  2. – 3. og 4. juli kl. 10.00 – 15.00
Kurset er fra 1. kl. og op. Der kan filtes billeder, 
æbler, tasker og meget mere.
Udstilling onsdag 4. juli kl. 14.00 – 14.30, forældre 
og andre interesserede er velkommen.
Underviser: Ragnhild Møller Hansen
Pris: 385 kr.
Verninge skole, Langstedvej 1, 5690 Tommerup
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Brylle private Børnehave
”den lille lokale oase”

- som Brylle Private Børnehave så fint bliver beskrevet 
rundt omkring, ER virkelig en lille hyggelig oase hvor vi 
arbejder fokuseret med at give børnene den tid de har 
brug for udvikling, giver dem ro til fordybelse og giver dem 
den fornødne hjælp de har brug for, for at sikre den gode 
udvikling de kontinuerligt er i.

Vinteren har været lang, men nu spirer der små blomster 
frem. Der springer blomster ud i trækronerne og legepladsen 
begynder at få flere nuancer. Ikke nok med at naturen spirer, 
så spirer der også konstant gode ideer frem hos både børn, 
personale, bestyrelse, støtteforening og forældregruppe. 
Vi ser det som en kæmpe gave, at så mange mennesker 
er engageret i vores lille oase. Og vi ser frem til den store 
arbejdsdag vi har i starten af maj, der plejer at være den 
skønneste stemning blandt alle arbejdende og der udrettes 
en masse fine ting.

støtteforeningen
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Brylle private Børnehave

Støtteforeningen er ikke kun en gruppe fantastiske 
forældre, nej det er faktisk en enormt kreativt 
tænkende gruppe og det nyder børnehaven enormt 
godt af. Ud over at Støtteforeningen arrangerer de 
dejligste sommerfester, så gør de det også mulig for 
alle børn og voksne i børnehaven at komme rundt og 
opleve rigtig mange ting, som vi uden deres støtte ikke 
ville kunne gøre. Vi kan fx igen for tredje år, tage hele 
børnehaven på tur til Egeskov Slot i maj måned. De 
laver sjove julefester år efter år, afholder sommerfest 
med skægge aktiviteter. Vores storegruppe kan 
komme på koloni hvor Støtteforeningen også bidrager 
til turen. Vi kunne sidste år komme helt til Skærup Zoo 
i Jylland, fordi de gjorde det muligt for os.

Vi synes selv, at vi er vanvittigt heldige at have så god 
en Støtteforening i Brylle Private Børnehave!  

støtteforeningen

i Brylle private 
Børnehave er der altid 
plads til leg, udvikling 

og læring
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Bestyrelsesweekend
        Brylle gymnastikforening

I forbindelse med vores generalforsamling i Brylle 
Gymnastikforening, har bestyrelsen holdt sit 
konstituerende møde. Den endelige konstituering med 
kontaktoplysninger kan ses på vores hjemmeside, men 
valgt som fortsættende kasserer blev Frederikke Fehr, 
som næstformand blev Dina Korspang valgt, endeligt blev 
Kasper Eulert-Bresson valgt som formand.

Dagen blev også brugt til at komme med tanker om, 
hvilken retning vores forening skal gå. Vi besluttede, at vi 
skulle have flere tilbud til den yngre årgang, derfor blev 
der sat gang i oprettelsen af to nye hold, som kommer til 

at dække børn og unge fra ca 2. klassetrin frem til 17 års 
alderen. Det bliver f.eks. hold, hvor der vil være fokus på 
styrke og bevægelse, men også hold, hvor der er plads til 
sjov og leg med f.eks. parkour.

Der blev også planlagt de sidste detaljer om vores 
gymnastikskole som løber af stablen 8/8 til 10/8 – du 
kan læse meget mere om dette arrangement på vores 
facebookside, hvor du også kan tilmelde dig.

På vegne af bestyrelsen glæder vi os til at se jer på et eller 
flere af vores hold når den nye sæson begynder.

NYT NYT NYT! Brylleløbet er i år flyttet en uge, således at det ligger som en del af Sommerfesten, og 
der vil derfor være start/mål på boldbanerne! Vi er rigtig glade for at være en del af sommerfesten i 
samarbejde med Brylle BK og håber igen i år på stor opbakning til løbet. 

Der vil i år være mulighed for at købe grillpølser og øl/vand på pladsen. Derudover vil der være 
hoppeborg for alle børn.

Løbet byder igen i år på tre distancer; ca. 3 km (børneløb), ca. 5 km og ca. 10 km. Der vil langs 3 km 
ruten være ekstra hjælpere til at hjælpe børnene på vej.

Børneløbet (3 km) skydes i gang kl. 18.00, 10 km kl. 18.10 og 5 km. kl. 18.20.

Fælles opvarmning kl. 17.45-17.55

Alle løbere bedes møde op i god tid, gerne fra kl. 17, for at hente løbsnummer.

Ved tilmelding på dagen er prisen 80 kr. for børn og 110 kr. for voksne. 

Der kan betales kontant eller via MobilePay. 

Der må påregnes ekstra tid ved tilmelding på dagen.

Elektronisk tidstagning via chip.

Mulighed for omklædning og bad i hallen.

BrylleløBet 
onsdag den 13. juni 2018

TILMELDING: 
www.bryllegymnastik.dk

Pris ved online forhåndstilmelding 
inden den 6. juni:

50 kr. + gebyr for børn 0-14 år  
80 kr. + gebyr. for voksne 15 år +

8



        Brylle gymnastikforening

gymnastikskole

gymnastikskole

gymnastikskole

gymnastikskole
sommerferieaktivitet, 

8/8-10/8 2018 kl. 9.00-15.00: 
gymnastikskole gym5690

Tre dage med fart over feltet for alle 
drenge og piger i 0.-4. klasse 

 NU ÅBEN FOR TILMELDING find link via 
www.bryllegymnastik.dk

    Pris 475 kr. 
(Inkl. forfriskning og frokost alle tre dage

samt t-shirt og drikkedunk)

90 års juBilÆum
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Dialogmødet på Brylle skole den 12. april blev noget af et 
tilløbsstykke. 6 byrådsmedlemmer og mere end 70 borgere 
mødte op til en spændende debat om Brylle området. Her er 
et uddrag af debatten:

Lokalrådet ønsker at udvide erhvervsområdet i Brylle, så der 
bliver plads til at flere små virksomheder og håndværkere 
kan etablere sig i vores område. Lokalrådet vil derfor arbejde 
på at få dette ønske tilføjet i Kommuneplanen. Der blev fra 
tilhørerne spurgt til status på firmaet Rens og Sorter som 
sidste år var på tale til at oprette et større firma til rensning 
og sortering af affald i Frankfri. Charlotte Vincentz svarede at 
ansøgningen blev trukket tilbage. Hun nævnte også at man 
kunne overveje om Frankfri området skulle opgraderes med 
bedre veje mm. hvis området skulle udbygges med erhverv.

Bente Paulli lagde ud med spørgsmålet omkring råger. Der er 
store kolonier som har slået sig ned på det grønne område, 
ved Store Dannesbo samt ved præstegårdshaven, hvor der 
ved sidstnævnte er blevet talt cirka 30 fuglereder og det 
anslås at hvert par får 3-5 unger per år. Støjen fra rågerne 
starter kl. 5 om morgenen, og det påvirker livskvaliteten for 
beboerne i området. Ekskrementer er også et problem, og 
det blev nævnt at man i Rudkøbing anser ekskrementerne 
for en sundhedsrisiko. Det blev desuden nævnt at det er 
rågerne som er fredet men ikke træerne. Lars Kristian P. 
nævnte,  at træerne ikke må fældes når der er reder med 
æg/unger iht. Naturstyrelsens regler. Det blev foreslået,  at 
kommunen fælder træerne på det grønne område. Søren 
Steen nævnte  at det i virkeligheden skulle tages op på et 
højere politisk plan om råger overhovedet skal være fredede, 
da det er er stigende problem i mange dele af landet. Vagn 
Top nævnte at man ikke kun skal tænke i fældning af træer 
– de private lodsejere har ikke nødvendigvis råd til at fælde 
træer, så der skal være en plan B. 

Baltic Pipe linjeføring ventes vedtaget sidst på året. 
Lokalrådet støtter linjeføring syd for Brylle.

dialogmøde i Brylle lokalråd
Omkring skovrejsning blev der fra en tilhører ytret ønske om at 
en del af skoven blev anlagt som hundeskov.

Mogens Tøttrup indledte debatten omkring trafik. Lokalrådet 
får mange henvendelser omkring fart samt den generelle 
trafiksituation i hele sognet. Lokalrådet har en god dialog med 
kommunen og politiet, men det tager tid. For Stærmosevej er 
det vedtaget at lave en midterstribe samt restaurere asfalten og 
de manglende vejsten. Søren Steen har netop haft møde med 
politiet i andet anliggende, og han opfordrer til at Lokalrådet 
henvender sig med ønskede steder for øget ATK (Automatisk 
Trafik Kontrol). Rie Nielsen nævnte at chikaner i mange tilfælde 
er meget bedre end bump, og de kan også laves så de pryder. 
Det blev nævnt,  at man i Sønderjylland flere steder har valgt 
at nedlægge bump igen, da buschauffører nægtede at køre 
der pga. ergonomiske følgegener mm. Det blev endvidere 
foreslået,  at man flyttede byskiltet på Dannesbovej ned til 
kommunegrænsen og udvidede belysningen. 

Problematikken omkring bus-forbindelser blev nævnt, da man 
f.eks. ikke kan komme længere end til Knarreborg, så hvis man 
skal til læge, tandlæge, apotek el. lign i f.eks. stationsbyen 
eller Vissenbjerg er eneste mulighed flextrafik. Lars Kristian P. 
nævnte,  at Assens som kommune ligger på førstepladsen, 
med stor afstand ned til andenpladsen hvad angår flextrafik, så 
det er beviselig, t at det bliver brugt og det må tolkes som et 
positivt tegn.

For de to udstykningsarealer, er det byrådets håb, at de kan 
være klar til udstykning i 2020. Lokalrådet er aktiv medspiller, 
og vil derfor, i samarbejde med kommunen, taget initiativer til 
indsamling af borgernes ønsker og forslag til udstykningernes 
udformning og helhedsplan.  

Husk Lokalrådets Markedsdag den 8. september i Brylle-
hallen for nytilflyttere og andre borgere, foreninger og 
erhvervsdrivende.

Hele referatet kan læses på www.brylleby.dk 

Vagn Top
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Læs din Mand … helt uden ord!
Kom og mød Pernille Slot, som er ekspert i ansigtsudtryk og kropssprog.  
På denne Ladies Night vil hun give dig: 
• Indblik i forskellen på mænd og kvinders hjerne. 
• Forståelse af de forskellige signalers betydning. 
• Let anvendelige og brugbare tips og tricks. 
• Jordnære og humoristiske hverdags eksempler.

Aftenen står i Damernes tegn, og vi starter med lidt lækker mad og drikke.  
Senere får du et humoristisk foredrag fuld af gode tips og tricks – om MÆND.

Tag din veninde(er) under armen, og lad os sammen få en festlig aften i godt 
selskab og en masse brugbar viden, om hvordan vi kan læse og blive klogere på 
de kære mænd … helt uden ord!

Ladies Night i Brylle Forsamlingshus
Fredag, den 5. oktober 2018 kl. 18.30

Advarsel: 

Du vil højst sandsynligt se på 

dine omgivelsers ansigtsudtryk og 

kropssprog, på en helt ny måde, 

når du træder ud af forsamlings-

huset igen.

Billetpris kr. 290,00 (menu + foredrag). Vin, øl og vand kan købes. 
Billetter bestilles på www.brylle-forsamlingshus.dk

dialogmøde i Brylle lokalråd
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Brylle BoldkluB
BRYLLE 

B

O L D K LU
B

Desværre havde vi ikke den bedst mulige optakt til turnerings-
start – der var simpelthen ikke nogen, der ”turde” møde os i en 
træningskamp, så vi måtte nøjes med egen træning.

Det har dog ikke forhindret os i, at vi er kommet godt fra start 
– vundet alle 3 kampe, men på torsdag den 3. maj spiller vi 
hjemme på kunstgræsbanen i Tommerup mod Otterup, som 
også er ubesejret – den bliver hård!

Til trods for skepsis over for mit rotationsprincip og en trup på 
20-22 spillere, har det vist sig, at næsten alle, der til dato har 
kunnet spille, har fået spilletid. Hvis der er afbud og skader, er 
der heldigvis en frisk, der kan springe til. Det er dejligt med en 
så ”stor” trup, at der er tid til, at skader kan nå at hele ordentlig, 
og der er plads til afbud, såsom svigermors fødselsdag osv.

Vi har, som nogen måske er bekendt med, spillet Albani Cup i 
vinter, hvor vi kun tabte til Årslev, som også tabte til os – men 
Årslev spillede også en uafgjort, så vi vandt med overskydende 
2 point. Det holdt dog lidt hårdt, da arrangøren aflyste den/
de sidste runder pga. vejrlig og erklærede Årslev vinder, men 
takket være Per Hedelunds diplomati fik vi lov at spille vores 
sidste kampe – og vandt fortjent. Torsdag den 26. april var vi 
9 perso-ner fra holdet inde på Albani og modtage pokalen, 
hvilken Brian Johannsen hele aftenen vogtede på.

Brylle-tommerup veteraner

Traditionen tro stemmer vi på dagens spiller efter hver kamp, 
som modtager et diplom til afslutningsfesten, som jeg vil 
foreslå ligger lørdag den 27. oktober 2018. Yderligere holder 
vi fast i at spise sammen efter hver hjemmekamp, hvor vi 
indtil videre har fået maden fra Torben Krog.

Sammenhold, fodbold, spisning og hygge kan også være lig 
med Champions League-finale lørdag den 26. maj 2018. Jeg 
har booket Tommerup Boldklubs lokaler til arrangementet, 
som jeg vil annoncere nærmere for senere, men hvis interes-
sen er til stede, så spiller vi lidt hyggebold først, under alle 
omstændigheder spiser vi sammen og ser finalen kl. 20.45!

Samme koncept gør sig mere eller mindre gældende fredag 
den 15. juni 2018, hvor den bedste gruppekamp ved VM 
spilles: Portugal – Spanien. Det er i forbindelse med Brylle 
Boldklubs sommerfest, så der bliver med sikkerhed også 
arrangeret noget!

Der var lige et par datoer, som du skal notere dig!!

Jeg håber på et godt forår med masser af point, masser af 
opbakning og godt humør.

Med venlig hilsen
f. veteranholdet
Peter Gade

”Bt – så sker der noget!” - forår 2018

12



BRYLLe BYFest
TOBOVEJ 30 V/ 

BRYLLE FRITIDSCENTER

BRYLLE 

B

O L D K LU
B

BRYLLE 
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ONSDAG den 13. JUNI 
BRYLLELØBET
Kl. 17.00 - Pladsen åbner
Kl. 18.00 - Start fra Boldbanerne
Tilmelding på bryllegymnastik.dk

TORSDAG den 14. JUNI 
BRYLLEHALLEN BANKO
Kl. 17.00 - Hallen åbner
Kl. 18.00 - Start
Kortpris 5 kr pr plade - max 6 stk. pr spiller
Indgang: 20 kr Voksne - 10 kr børn u/12 år
Betaling (GERNE KONTANT) ved indgang
SALG AF ØL - VAND - PØLSER
Gerne tilmelding, så man er sikker på en plads
på 22 84 11 00 Louise eller 
mail - bankobrylle@gmail.com
INGEN MEDBRAGTE DRIKKEVARER

FREDAG den 15. JUNI 
Kl. 17.00 - Boderne og hoppepude åbner
Kl. 18.00 - Ungdomsafslutning med spisning 
Kl. 18.30 - Old Boys/Veteran Turnering på multi-
bane
Kl. 18.45 - U19 Turneringskamp
TEAM Tommerup - Assens
Kl. 18.45 - Senior Serie 4 Turneringskamp
Brylle/Tommerup - Røde Stjerne
Kl. 19.30 - 22.00 Sodavandsdiskotek i hallen
GRATIS for børn max 14 år
Kl. 21.00 - Boderne lukker
Kl. 01.00 - Teltet lukker - På gensyn lørdag
INGEN MEDBRAGTE DRIKKEVARER

LØRDAG den 16. JUNI 
Kl. 11.00 U15 Piger - Brylle - OKS
Kl. 11.00 Boderne åbner
Kl. 13.00 Serie 3 Turneringskamp
 Brylle/Tommerup 
kl. 13.30 Sommer Cup - 
 Gade/Sponsorturnering
kl. 15.00 Serie 2
 Brylle/Tommerup - SSV Højfyn
Kl. 17.00 Boderne lukker
Kl. 18.00 STORSKÆRM
 DANMARK - PERU
kl. 18.30 Spisning i teltet
Kl. 01.30 Teltet lukker

Musikken fredag og lørdag 
Diskotek Atlantia
MENU - GRATIS - LØRDAG
Helstegt Pattegris
Bagekartofler - salat - flutes
Dessert - Kaffe - Chokoladekage - Jordbær
Tilmelding: Bindende spisebilletter
Bestilles ved Kent Kirkegaard 
sms 26 91 73 69
eller mail: kirkegaardkent@gmail.com
senest søndag 10. Juni
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Brylle BoldkluB
BRYLLE 
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Min lange rejse med fodbolddrengene nærmer sig med 
hastige skridt enden. Det hele startede i efterårssæsonen 
2010, og om få måneder flyver ”mine” drenge fra reden –  
de skal ud og stå på egne ben – og det skal jeg også.

Vi har været på en lang rejse sammen; fra C-rækken og helt 
op på elite-niveau. Men den største oplevelse har for mig 
været drengenes lyst til at være sammen på kryds og tværs 
af snart mange byer.

Det hele startede i Brylle Boldklub, da drengene spillede 
U9 i efteråret 2010. Året efter lavede vi et samarbejde med 
Verninge IF, og da drengene startede som U11, startede vi 
det traditionsrige samarbejde med Tommerup Boldklub – 
Team Tommerup. I efteråret 2015, da holdet skulle starte 
som U14, stødte et par drenge fra Årup til, og i foråret 2016 
udvidede vi samarbejdet med SSV Højfyn, og således kom 
Team Højfyn til verden.

I flere år kom der mellem 30 og 35 drenge til træning hver 
gang, og det har været en stor fornøjelse at følge drengenes 
udvikling fra små tosser til noget, der minder om rigtige 
mennesker.

Vi er blevet nr. 2 ved de indendørs Kommunemesterskaber 
et par gange, vi har vundet det udendørs Kommune-
mesterskab, vi har vundet A-række og Mesterrække … og vi 
har tabt stort i Vest 2 (Liga 2), men drengene er altid kommet 
til træning med en stor lyst til fodbold.

I alle årerne har holdet oplevet en fantastisk opbakning fra 
forældrene, der trofast er mødt op som heppekor, og det 
har været en stor fornøjelse at lære jer alle at kende. Der er 
blevet spist mange af Pia’s chokoladekager og det digitale 
fotoalbum tæller mere end 1000 billeder igennem alle årerne. 

Sæsonen vi er i gang med nu spilles i Mesterrækken (Liga 3) 
og i B-rækken, og begge hold er kommet fint fra start. Det 
bliver spændende at se, hvor vi slutter i juni.

En stor tak skal også lyde til alle de sponsorer, der gennem 
årerne har holdt drengene med tøj, både til kamp og træning: 
Brylle Autoværksted, Middelfart Sparekasse, Eldorado, 

             alting 
har en ende…
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Højfyns Murerforretning, Brylle Fritidscenter, Aagaard 
Maskinservice, Hair by Nybo, Palermo Pizza, Nipa Aps, Total 
Banken, SuperBrugsen Tommerup St., TyrolerButikken.dk, 
Halvorsen ApS, TBH Byg, DirekteImport.dk, CG Jensen og 
Højfyns Reklame.

Til sidst vil jeg gerne sige tak til; Carsten Diernisse, som hjalp 
mig i gang med trænergerningen, Max Jensen som var med i 
opstarten af Team Tommerup samarbejdet, Mikkel Østergård 
som træner, da flokken af drenge voksede, Daniel Dahm, 
Emil Fredensborg, John Hansen fra SSV Højfyn, Stark og 
Team Re-Style.

En specielt stor tak skal lyde til Lars Tastum Madsen, der 
har ydet en kæmpe indsats som ”forælder-hjælpe-træner”, 
sparringspartner og altid været med på sidelinjen til kamp, 
igennem blæst, regn, vind og masser af sol.

Jeg håber, at drengene også i fremtiden vil mødes for at 
være sammen om fodbold og drillerier.

Til alle jer drenge vil jeg bare sige: Tusind tak for turen – det 
har været det hele værd.

Hilsen Jan Roger Vittrup
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BBF invitere til Skt. Hans med fællesspisning i det store telt 
fra kl. 18:30. 

BBF og kokkene står for den legendariske grillmenu som 
består af div. salater, burgere, grillpølser, kød på spyd samt 
diverse tilbehør – der er efterfølgende kaffe og småkager - 
øl, vin og vand kan tilkøbes til særdeles rimelige priser.

Tilmelding og køb af billetter klares i Dagli´ Brugsen Brylle fra 
ca. 14 dage før – se opslag på tavlen ved Brugsen.

Billetter koster 100,- kr. for voksne & 50,- kr. for børn fra 4 til 
12 år, poder under 4 år deltager gratis.

Bålet tændes kl. ca. 20.15.

Vel mødt
Hilsen bestyrelsen i BBF

BeBoerforeningen

Som medlem af BBF får du de absolut billigste priser på leje af foreningens udstyr. Ikke medlemmer 
har dog også mulighed for at leje. Ved udlejning kontakt Udlejningschef Henrik Gabs, mobil 4088 
1880 - gabs@henrikgabs.dk

UDSTYR Medlem weekend Medlem uge Ej medlem weekend Ej medlem uge
9M udtræksstige 50,- kr. 100,- kr. 100,- kr.  200,- kr.
Pælebor 50,- kr. 100,- kr. 100,- kr. 200,- kr. 
Havetromle 50,- kr. 100,- kr. 100,- kr. 200,- kr.
Telt 6 X 6 meter 400,- kr. 700,- kr. 700,- kr. 1.000,- kr. 

Telt 6 X 12 meter udlejes efter aftale —  Begge telte er meget solide med sider og bundrammer
Borde & stole op til 65 personer ( hvide plastikhavemøbler)  pris efter aftale 

Lyskæde 3 X 10m (nye diodepærer) 75,- kr. 100,- kr. 150,- kr. 200,- kr.

Gulv til telt 300,- kr. 600,- kr. 600,- kr. 1.000,- kr.
Grill (2 størrelser) 100,- kr. 200,- kr. 200,- kr. 400,- kr.

lørdag den 23. juni

På BBF generalforsamling 
den 19/4 blev der, ud over 
genvalg til de nuværende 
bestyrelsesmedlemmer,  
valgt et nyt bestyrelsesmedlem 
- Martin Aalund fra Mads 
Hansensgade - vi siger hjertelig 
velkommen til Martin, vi glæder 
os meget til samarbejdet. 
Med venlig hilsen bestyrelsen 
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BeBoerforeningen

tennis sommer 2018
Så skulle foråret og sommeren gerne været kommet til 
Brylle. Tennisbanerne er blevet klargjort, og så håber vi 
på det gode vejr, så de kan blive lidt mere brugt, end 
de har haft gjort de sidste par år.

Da Brylle Fritidscenter havde arbejdsdag, blev 
der ryddet op i cotoneasterne på banerne, så lige 
pludselig kom der en bænk frem inde på bane 1, og 
der er også blevet hængt læskærme op på begge 

baner. Det gamle tennisskur er også blevet brækket 
ned, og så ventes der på, at det nye skur kommer.

Der er ikke meldt hold til turnering i år, da de, der plejer 
at spille der, jo er blevet ældre, og den fysiske form er 
ikke, hvad den har været. Men er der nogle, som har 
lyst til at spille turnering, må de jo sige til, og så må vi 
prøve at se, om de kan komme ind et sted.

Man kan gå ind på Boldklubbens hjemmeside og se, 
hvor man kan henvende sig, hvis man vil spille tennis.

Brylle Tennis

mulitBanen
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Lørdag den 21. april var der frivillig arbejdsdag i Fritidscentret, 
og der var mødt 10 mand og 1 kvinde op. Man startede med 
morgenmad kl. 8.30, og derefter gik man ud for at klargøre 
tennisbanerne, samt rive det gamle tennishus ned, så der kan 
blive plads til et nyt og større hus. 

Der blev lavet udhæng færdig på Halvlegen, 
og der blev ryddet op i cotoneasterne inde 
på tennisbane 1, så det har pynter rigtig 
meget, og der kom endda bænke frem 
inde på bane 1, som har været helt dækket 
af planterne. Desværre nåede man ikke 
at tynde ud i cotoneasterne på bane 2, 
men forhåbentlig kan det klares i løbet af 
sæsonen. Der var ture til lossepladsen med 
alt affaldet, så nu er der klar til en ny sæson.

Efter at der var spist frokost, gik man 
ud for at færdiggøre arbejdet med selve 
tennisbanerne, så der kan spilles tennis på 
banerne også i 2018.

Desværre var fremmødet til arbejdsdagen 
mindre end de foregående år, idet selve 
tennisfolket svigtede. 

frivillig 
arBejdsdag 
i Brylle 
fritidscenter
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Så er foråret på vej, og alting begynder at springe ud. 

Banerne er gjort klar, hækken klippet, og husene er 
blevet støvet af.

Så vi er klar til den nye sæson.

Vi spiller tirsdag kl. 18 og lørdag kl.10.

Kunne du tænke dig at prøve at spille petanque, så 
kom endelig, vi hjælper gerne.

God sommer
Brylle Petanque

      petanque forår 2018

Vinderne fra Petanque turneringen 
2017 blev:
1. Plads: Ellen Olsen og  
Inger Marie Pedersen (mangler) 
2. Plads: Christian Olsen og  
Poul Sørensen 
3. Plads: Kirsten Svensson og  
Christian Rasmussen.
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          landsByordningen
endelig forår

på agerholm
Efter en vinter, der har føltes meget lang, er foråret 
endelig kommet til Brylle. I Agerholm Gårdbørnehave & 
Vuggestue betyder det mange nye tiltag og aktiviteter.

Inden jul fik vi bygget nye faciliteter til både høns og 
kaniner. Det har været et ønske igennem flere år. Både 
hønse- og kaninhus samt indhegninger er designet, 
så vi har gode muligheder for at opholde os inde ved 
dyrene sammen med børnene, alt er lavet så det er 
lettilgængeligt både i forhold til fodring, rensning, 
samle æg og blot være sammen med dyrene. Det er 
lavet i voksenhøjde, og der er træstubbe, som man 
kan sidde på i indhegningerne. Det betyder, at den 
pædagogiske kvalitet i arbejdet med dyrene har fået 
meget bedre vilkår.

Tirsdag d. 24. april bød vi officielt velkommen til vores 
nye ”beboere”, og vi fejrede det sammen med børn 
og forældre med bålsuppe kogt på de høns, der måtte 
lade livet i efteråret.

Vores skolehaver ligger i år brak, da der skal renses 
i bund, så jorden fremover bliver lettere at arbejde 
med for både børn og voksne. Det afholder os på 
ingen måde fra at have en masse grønsager og 
blomster rundt omkring på gården i både højbede og 
i jorden: Vi får krydderurter, majs, solsikker, squash, 
lilla græskar, jordskokker og meget mere, som bliver 
både en sansemæssig oplevelse og tiltrækker dyreliv. 
Vi kan i samme forbindelse fortælle, at vi er ved at 
søge Landbrugsministeriet om midler til læhegn, hvor 
beplantningen bliver tilrettelagt ud fra, hvilke dyr, fugle 
og insekter, det tiltrækker.

Inden længe 
får vi igen 
haletudser i 
de udendørs 
akvarier, hvor 
vi glæder os 
til at følge 
udviklingen. 
Svalerne 
er hver 
formiddag 
skurvognssjak, hvor de har bål, snitter, laver smør, 
hopper i halmballer, undersøger krible-krabledyr, laver te 
og en masse andet spændende, som er planlagt ud fra 
de aktuelle læreplanstemaer. Madpakkerne er hver dag i 
trillebøren sammen med masser af drikkelse.

Musvitterne er i fuld gang med orientere sig mod næste 
kapitel: 0. klasse. De er hver torsdag sammen med Brylle 
Børnehave, hvor de laver samarbejdslege og aktiviteter, 
der er med til at børnene lærer hinanden at kende godt 
inden skolestart. Torsdag eftermiddage byder på SFO, 
så børnene også bliver fortrolige med den del af skolen. 
Inden længe kommer ”prøve-skole-dage”. 

Der er de sidste uger blevet lavet et væld af fugle-kasser 
i børnehaven, som sikkert hænger hjemme -  klar til nye 
beboere.

Vi har i det hele taget gang i rigtig mange udendørs 
projekter, som der ikke er plads til at fortælle om her, så 
kig endelig forbi – også gerne i weekender og nyd vores 
dejlige område. I er velkomne til at medbringe madkurven 
og gøre en udflugt ud af det.

Dorrit
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Så er vi i fuld gang med planlægningen af Render Havefest, som for 4. år i træk afholdes 
i Manngårdens smukke have, Toftevej 50, 5690 Tommerup. 
Der vil, som de foregående år, være en masse aktiviteter for børnene, ligesom der vil 
være boder med salg af mad, øl og vand samt kaffe, kage, slik m.m. 
Og ikke mindst så vil der være en masse god musik - programmet er endnu ikke helt på 
plads, men I kan roligt glæde jer til at høre eller genhøre

Caper Clowns / En Lille Pose Støj
Tom Donovan / Johnny Madsen Jam 
Følg med på vores FB side Danmark Dejligst – Tommerup, som løbende vil blive opdateret 
med nyheder.  
Er der folk i området, som på denne dag ønsker at vise/sælge ting og sager, er man vel-
kommen til at kontakte Kjeld Frederiksen på tlf. 40 35 77 81.
Parkering sker på foldene og koster 20,00 kr.
Vi glæder os rigtig meget til at byde en masse  
festglade mennesker velkommen til Danmarks  
Hyggeligste Havefest fredag den 17. august 2018.

På gensyn
Tommerup Rideklub 
og Brylle Forsamlingshus

danmark dejligst tommerup 
fredag den 17. august 2018 kl. 15.00 – 23.00
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Foreningen - der i år har 40 års jubilæum - holdt sin 
generalforsamling i Forsamlingshuset d. 21. marts. 
Der var mødt ca. 100 personer op, og det store 
fremmøde skyldtes uden tvivl Anker Andersen, 
der startede aftenen med et langt og spændende 
foredrag.

Han har sine rødder i Tommerup – er født i 1932 - 
og blev uddannet som skrædder i Tommerup hos 
Poul Skrædder (Andersen), hvor han kom i lære i 
1948. Som færdiguddannet blev han ansat som 
skræddersvend i Esbjerg.

Da han blev indkaldt til forsvaret, blev han 
udtaget til sergentskolen og blev i en periode 
udstationeret i Holstebro. Det var herfra, at han 
kom til Kongehuset. Han blev vel det, man kalder 
“headhuntet”. Det kom helt bag på ham, at han fik 
ansættelse der og begyndte d. 1. maj 1959.

Han startede som livrist, men blev fra 1963 
kammer-tjener – i alt en periode på 40 år.

Han fortalte en lang række historier fra sit 
spændende liv og selvfølgelig specielt fra sin tid i 
Kongehuset, hvor han var kammertjener for både 
Kong Frederik og i den længste periode – mere end 
30 år - for Prins Henrik.

Han fortalte en lang række spændende anekdoter – 
både fra dagligdagen i Kongehuset, men ligeledes 
fra de mange rejser og officielle besøg, som Anker 
har deltaget i sammen med de kongelige. Det var 
bl.a. fra rejserne til Grønland og fra ophold i Caix.

Der blev ofte moret sig over de ting, som Anker 
kunne fortælle.

En af anekdoterne var, om dengang han sammen 
med Kong Frederik kom kørende med toget 
gennem Tommerup St. på vej hjem fra Gråsten. 
Anker havde selv tidligere i 1947 set Kong Frederik 
på Tommerup Station, da toget gjorde holdt.

Da de nu kom kørende gennem Tommerup, hilste 
kongen som sædvanligt på stationsforstanderen. 
Kong Frederik foreslog, at Anker også gjorde 

Kammertjeneren Anker Andersen taler ved Lokalhistorisk Forenings 
40 års Jubilæum 2018.      

generalforsamling 
og et spÆndende foredrag med 
anker andersen i lokalhistorisk 
forening, tommerup
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honnør for stationsforstanderen, når han jo nu kom fra 
Tommerup. Det fik stationsforstanderen til at gøre stor 
øjne. Det morede kongen sig meget over.

Dette og mange andre historier gav et godt billede 
af, hvad der foregår bag facaden i Kongehuset og 
også de mere menneskelige og fornøjelige sider af de 
kongelige. 

Noget som også kan læses i den bog, som Anker 
Andersen udgav i 2017.

Når det gælder selve generalforsamlingen, var der 
et enkelt nyvalg til bestyrelsen - Bjarne Christensen 
erstattede Aksel Hansen – ellers var det genvalg. På 

Lokalarkivets hjemmeside - http://www.tommeruparkiv.
dk/ - kan der bl.a. ses mere om bestyrelsens sammen-
sætning og de arrangementer, som foreningen har i det 
kommende år.

I Lokalarkivet – som har hjemme i Den gamle 
Rytterskole på Ryttergade - har der været stor aktivitet 
i det forløbne år. Der er kommet flere frivillige til, så 
tempoet med primært at digitalisere gamle billeder 
og film er blevet intensiveret. Der kommer derfor hele 
tiden nye og gamle billeder ind på http://arkiv.dk

Bjarne Christensen
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    staudehaven
Det har sine fordele at indgå i den frivillige 
arbejdshær, der udfører et særdeles nyttigt 
arbejde i landet. Alle de frivillige står uden for 
arbejdsmarkedets parter og tager derfor slet ikke 
aktiv del i den aktuelle arbejdskamp. Vi slås ikke for 
mere i lønningsposen, for betalt spisepause eller for 
større indflydelse på egen arbejdstid.

Vi arbejder, når vi har lyst, vi holder pause, 
når lysten til den slags trænger sig på, og vi 
tilrettelægger selv vort arbejde. Vi skal ikke spørge 
om lov til at gå til tandlæge i arbejdstiden eller 
føre lange forhandlinger med arbejdsgiveren om 
placering af sommerferie og øvrige fridage.

Hvor er livet let, når man vælger sig ind i den hær 
af frivillige, der løser det arbejde, som det normale 
arbejdsmarked ikke kan, må eller vil løse. Og hvad 
er lønnen? Den er tilfredshed og glæde, og den 
slags har de emsige politikere endnu ikke belagt 
med skat – endnu da.

Lad mig skrive om de frivillige i Staudehaven i 
Brylle.

De frivillige har som arbejdsområde fået tildelt et ret 
stort nytteløst stykke jord, der tilhører kirken, men 
ligger uden for stensætningen i den nordlige ende. 
Stykket var fyldt med store træer, der skyggede 
for kirken og for Vera. I dag er området, takket 
være den frivillige arbejdskraft, forvandlet til noget 
meget nyttigt og seværdigt. Arbejdet har stået på et 
par år, og der har ikke været strejker, besættelser, 
arbejdsnedsættelser eller lockouter. Alt fungerer 
på fredelig vis på denne arbejdsplads, og der 
lyttes til hinanden. Vi har fældet træer og buskads, 
stammet og strammet op, sat blomsterløg, planter 
og bænke og luget ud. Der er 9 frivillige - 8 herrer 
og 1 dame, alle i deres bedste alder, og de mødes 
i sæsonen hver onsdag kl 10. Det værktøj, der skal 
bruges i dagens arbejde, hentes hos gartneren, og 
efter brug sættes det tilbage. Når tiden skønnes 
til det, sætter vi os omkring borde indendørs eller 
udendørs afhængig af vejret. Så kommer andre 
frivillige med kaffe, te og kager af forskellig art. De 
tabte kalorier kompenseres, og skulle en lille skarp 
være inden for behagelig rækkevidde, nappes den 
med. Vi indleder naturligvis med en sang, afpasset 
årstid og stemmernes fylde.

Om bordet snakkes om næste mødedags 
krævende arbejdsopgaver. Er arbejdslederen for 
emsig i sine krav, drosler vi dem ned. Efter endt 
arbejde og kaffepause lister vi hjem. Så enkelt, 

Henning flytter om på en granitskulptur

Henning prøver at overtale til merarbejde under kaffepausen
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    staudehaven
så let, og helt uden gniderier og papirnusseri. Vi 
behøver ingen forening eller tillidsmand og ej heller 
at skemaudfylde eller indrapportere forskelligt 
bøvl. Skulle der opstå en arbejdsskade - en splint 
i fingeren eller snublen over en trærod med lidt 
blodudtrædning til følge, plastres skaden til, og et 
par ekstra kager bevilges den skadelidte. Skulle vi 
komme til at løfte over de tilladte vist 20 kilo, går 
det også uden indberetninger.

Det er dejligt at se og høre, at mange kommer på 
besøg i Staudehaven. Ud over blomster har vi også 
granitskulpturer, Ester har produceret og skænket 
staudehaven. De står rundt omkring og lever med 
i haven. Ikke så få besøgende gør et ophold på en 
bænk og nyder ensomheden og stilheden, andre 
henter en buket blomster eller finder en at drøfte 
verdenssituationen med. Der kommer også tit 
dagplejere med børn. I Staudehaven afholdes også 
større arrangementer. Seniorkoret har sunget her, 
og præsten har holdt gudstjeneste.

Ole Sand

Et ægtepar gør et kort tiltrængt ophold

Nogle slider, andre giver gode råd
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Beboerforeningen Brylle
Formand: Tommy Dalgaard -
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53
Kasserer: Bjarne S. Andersson - 
bjarne.s.andersson@hotmail.com 29 80 51 12
Bestyrelsen:
Henrik Gabs - gabs@henrikgabs.dk 40 88 18 80
Martin Aalund 26 81 95 45
Annette Clemmensen - 
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk 25 70 16 98
Hanne Winther - hannew@ofir.dk 27 14 19 76
Eigil Kristensen - eigilkri@gmail.com 30 35 36 79

Brylle Boldklub
Formand: Poul Krog - 
poulmkrog@sport.dk 23 83 41 62
Næstformand: Henrik Østergaard - 
kroggaardsvej@hotmail.com 26 28 38 69
Ungdomsformand: Michael Winther -
mwinther82@gmail.com 30 80 70 40
Seniorformand: Jimmi Rasmussen - 
Tjummy1@gmail.com 53 67 44 86
Kasserer: Anne Marie Sørensen - 
kasserer.bryllebk@gmail.com 60 22 61 35
Johnny Godbergsen - 
johnnygodbergsen@hotmail.com 29 43 44 49
Jesper Skytte-Eist Petersen
jesperskyttepetersen@live.dk 26 39 23 97

Brylle Forsamlingshus
Formand: Kai Hou - 
formand@brylle-forsamlingshus.dk 
Udlejer: Irene Hou -  
info@brylle-forsamlingshus.dk 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand: Mogens Rasmussen - 
mprasmussen48@gmail.com 24 20 82 32
Næstformand: Henning Berg - 
h-berg@email.dk 61 76 32 64
Kasserer: Finn Henriksen - 
finnbhenriksen@sol.dk 21 60 64 68
Sekretær: Arne Roger Nielsen - 
arneogbetty@gmail.com 40 11 11 15
Bestyrelsesmedl.: Gittemai Roger - 
foto@gitteroger.dk 20 16 70 00
Forsamlingshusrep: Lars Nygaard Jensen
larsnygaardjensen@gmail.com 60 74 08 38
Gymnastikrep.: Frederikke Frehr
fritidscentret@bryllegymnastik.dk 23 96 26 92
Boldklubrep.: Henrik Østergaard
kroggaardsvej@hotmail.com 26 28 38 69
Beboerforeningsrep: Eigil Kristensen
eigilkri@gmail.com 30 35 36 79

Brylle Gymnastikforening
Formand: Marie Krusell Howitz - 
formand@bryllegymnastik.dk 40 75 85 54
Næstformand: Kasper Eulert - 
naestformand@bryllegymnastik.dk
Kasserer: Frederikke Frehr -
kasserer@bryllegymnastik.dk 23 96 26 92
Badminton: Marie Krusell Howitz - 
badminton@bryllegymnastik.dk 40 75 85 54
Gymnastik: Mette Flintholm - 
gymnastik@bryllegymnastik.dk 22 31 76 10
Dina Korspang
Hjemmesiden: Marie Krusell Howitz - 
webmaster@bryllegymnastik.dk 40 75 85 54 
Brylleborgeren: Kalle Bøgh - 
brylleborgeren@bryllegymnastik.dk 25 80 20 40
Michael N. Andersen
Suppleanter: Louise Skytte og Anja Mørk Rasmussen
Fritidscenteret: Gittemai Roger - 
fritidscenteret@bryllegymnastik.dk 20 16 70 00
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vigtige telefonnumre i Brylle og omegn
Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen: 
Trine Traun - brylleskole@assens.dk 64 74 65 75
SFO: Trine Traun - brylleskole@assens.dk 64 74 65 83
Agerholm Børnehave  30 45 48 03
Agerholm Vuggestue 30 45 48 18
Dorrit Arnecke - doarn@assens.dk 64 74 66 72
Bestyrelsesformand: Mette Fynbo - 
mettefynbo22@hotmail.com 25 39 72 77

Brylle Menighedsråd
Formand: Vagn Top - vagn@ferie-fyn.dk 22 47 07 77
Næstformand Lotte Andersen -
mail: lotte.boegh.andersen@gmail.com 30 49 74 42
Kasserer Trine Hermann -
mail trinehermann_406@msn.com  28 78 28 80
Kontaktperson og præst Dorthe terp Dahl -
maildtd@km.dk 64 75 1317
Kirkeværge: Birthe Sørensen - 
birthesoerensen@gmail.com 24 46 38 56
Sekretær Mette Krogsgaard -
mettejanus1@gmail.com 21 96 17 15
Medlem: Gunhild Jørgensen   23 95 60 54
Graver: Kristian Skytte - 
graverbrylle@gmail.com 40 37 29 52

Brylle Private Børnehave
Leder: Amalie Wright Jørgensen, pædagog  53 60 71 15
Formand for bestyrelsen: Martin K. Pedersen - 
Kaszubinska@gmail.com 24 81 80 99

Brylle Private Dagpleje
Birthe: www.dagpleje-mariehoenen.dk 28 29 15 85
jan-birthe@live.dk 
Mette: www.mettes-dagpleje-brylle.dk 28 71 37 92
wandrup@live.dk 
Iris: www.iris-privat-dagpleje.dk 40 33 21 49
irisejlif@mail.dk

Den Kommunale Dagpleje 64 74 68 10

Landsbyambassadør
Bente Paulli - bente@paulli.net  23 11 69 04

Lokalrådet i Brylle
Rep. Skrattelauget: Lydia Top, Stærmosevej
nele.top@hotmail.com 22 21 32 83
Rep. Render by: Patrick Giolitti -
pgiolitti@hotmail.com 27 13 88 53
Rep. Beboerforeningen: Tommy Dalgaard -
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53
Mogens Tøttrup - amtott@hotmail.com 40 16 60 37
Vagn Top - vagn@ferie-fyn.dk 22 47 07 77
Brian Barkholt - brian.barkholt@gmail.com 24 63 09 37
Kai Hou - formand@brylle-forsamlingshus.dk 22 84 46 71
Eigil Kristensen - eigilkri@gmail.com 30 35 36 79

Redaktionsudvalget BrylleBorgeren
Eigil Kristensen, Algade 22 st. 5500 Middelfart
eigilkri@gmail.com 30 35 36 79
Tommy Dalgaard, Mads Hansensgade 9, Brylle
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53 
Judith Freltoft, Stærmosevej 116, Render
jufr@live.dk 27 48 27 48
Maud Hansen, Toftevej 11, Brylle
info@mh-kontorservice.dk 40 98 40 46
Betty Roger Nielsen, Kildemaden 5
arneogbetty@gmail.com 20 87 72 20

Tommerup Rideklub
Daglig leder: Kjeld Frederiksen 40 35 77 81
Formand: Carsten Louis Larsen - 
carstenlouislarsen@gmail.com 25 53 24 63
Kasserer: Tina Hein Lauridsen - 
tinahein24@gmail.com 41 41 08 24
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BRYLLE 
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Behandling på dine 
præmisser

Karlina Frederiksen
Fuglebakken 3
5690 Brylle

Massage
Infrarød sauna

LifeWave

Tlf. 2683 0131 · info@karlinasmassage.dk
www.karlinasmassage.dk

27

Gårdbutik
SalG af Gedekød på froSt
i udSkærinGer

v/ brødrene Berg Hansen
Stærmosevej 115 • 5690 Tommerup www.vaedegaard.dk

 Tlf. 6176 3264 • 6476 1831

Gedekød 
er fedtfattiGt 
samt har lavt 
kolesterol-

indhold

veleGnet 
til steGninG 

i ovn, steGeso 
oG Gryde

Personlig rådgivning 
med forståelse og respekt 
skaber tryghed.

Telefon 64 76 12 18
Kirkebjerg 1
5690 Tommerup
www.scharfe.dk
info@scharfe.dk

Medlem af Danske Bedemænd
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STARK
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup

Tlf. 6376 1200

BYGGES 
 

DET SKAL
 

 VAEK

57
42

7

Rigtige maend n0jes ikke 

med at tale om tingene 

- de gor noget ved det

Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00

Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking: 
Hairbynybo.dk

Entreprenør og kloakmester Michael Larsen · Toftevej 46 · 5690 Tommerup · Tlf. 21 64 45 54
michael@michaelsmaskinstation.dk · www.michaelsmaskinstation.dk

• Kloakering
• Jordarbejde
• Anlægsarbejde
• Slamhåndtering
• Spuling
• TV-inspektion
• Nedbrydning

• Oprensning af søer
• Dræning
• Op- og indmåling 

med GPS
• Snedrydning og 

saltning 
• PE-svejsning

Vores entreprenørafdeling tilbyder følgende:
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Online booking
HairbyNybo.dk
Tlf  51 82 77 88
5690 Skolevej 7a



WWW.INTERSPORT.DK
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SHOP PÅ

Fritidssæt
Overdel med lynlås 
og bukser.
Børnestr. 12-16 år,
dame. XS-L 
Normalpris 849,-29995

 

SPAR 
 550,-FRIt VALG

FRITIDSSÆT

v/ Susanne Borne
Sortebrovej  3  ·  5690 Tommerup ·  64 76 33 83
T a l l e r u p v e j  2 2  ·  5 6 9 0  T o m m e r u p  ·  6 4  7 6  16  12

Super Brugsen · Tallerupvej 16 · 5690 Tommerup St. 

Tlf. slagter 64 76 15 76 · Tlf. kontor 64 76 14 18 · Fax 64 76 14 21 · Giro 3 00 66 11

LidT ud over 

deT SædvanLiGe
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3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre 16.00-21.00
lør-søn 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00

T O M M E R U P  O G  H A A R B Y

Tallerupvej 8 · DK-5690 Tommerup
Tlf: +45 64 76 10 13

Knarreborgvej 30 • 5690 Tommerup • Tlf. 64 75 16 40 • www.eldoradoweb.dk

h v i d e v a r e r  •  e l a r t i k l e r  •  b e l y s n i n g  

Kom og få et kig på vores 
lækre KØKKEN OG BAD udstilling
Vi sælger kvalitets køkkener fra Artego! Kom ind og se den 
� otte udstilling. Vi hjælper dig gerne med at � nde frem til 
den rigtige løsning til dit hjem, og vi måler gratis op.

Første lørdag i hver måned har vi en ekspert fra fabrikken 
til at vejlede dig, og i hverdagen kan vi selvfølgelig også 
hjælpe dig.

HÅNDSAMLET 

TYSK KVALITET

Leveret direkte på din adresse, samlet!

Rentefri � nansiering.

v/ Henrik Dellgren
Tlf. 40 78 42 75  · dellgren81@gmail.com

Kørekort til 
Bil & MC

Nye hold hver 
tredje uge
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Ryttergade 11 · Brylle
5690 Tommerup 
Tlf. 70 23 05 33 Fax 64 43 25 33
Åbent efter aftale

Albanigade 15
5000 Odense C

Åbent alle hverdage
E-mail: hlr@advobo.dk

Ryttergade 11 · Brylle
5690 Tommerup 
Tlf. 70 23 05 33 Fax 64 43 25 33
Åbent efter aftale

Albanigade 15
5000 Odense C

Åbent alle hverdage
E-mail: advobo@advobo.dk

Totalentrepriser · Bygningsrenovering · Om- og tilbygninger
Kirkekalkning · Pejse · Badeværelser · ReparationerTotalentrepriser · Bygningsrenovering · Om- og tilbygninger

Kirkekalkning · Pejse · Badeværelser · Reparationer

MurerMester
Henrik svendsen

toMMerup st.

tlf. 64762601 / 40164208

MuReRMeSTeR
HenRik SvendSen

ToMMeRup ST.

Tlf. 64762601 / 40164208

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveres

torben slagter
       tlf. 25 17 60 80 /
             64 76 20 21
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Smart tøj og sko 
Vi har bl.a. Bessie,  B. Young, Brandtex,  

Fransa, OneTwo, Pep, Skovhuus, 
Soulmate, Trofé, Triumph, 2-Biz, Bosswik  

 

 Modebutik for kvinder i alle aldre! 

Tallerupvej 23, Tommerup St., Tlf. 64 76 15 88 
Algade 30, Haarby, Tlf. 64 73 24 66 

Bredgade 51, Aarup, Tlf. 64 43 17 71 
www.lizette-mode.dk       facebook: lizette-mode 

 

Tlf. 64 76 13 13



Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 vi mødes i Brugsen!

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravning og planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense

Odense afdeling
Dalumvej 54 B
5250 Odense SV
Tlf. 88 20 84 60
midspar.dk/odense


